
1 

 

NÁVRH NA ZMĚNY KVALIFIKAČNÍHO ŘÁDU – SPOLEČNĚ VYPRACOVALI 

VOP A VOV VE SPOLUPRÁCI S PREZ.(GARANTEM STUDIA FTVS UK PRAHA) – 

ROZDĚLENO DLE TÉMATICKÝCH OKRUHŮ 

VOP: návrh změn § 8, 11, 18 

§ 8 

Podmínky pro získání licence 
 

A. TRENÉR 
TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ 

III. 18 tř. BST i BLA sout.činnosti kvalif. studium III.tř. 

II. 20 2 roky držitel licence tř. III s 

odpovídající 

aktivní činností  

kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího 

vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou 

akcí za uplynulé období, z 

toho minimálně jednoho doškolovacího 

semináře v tuzemsku 

 

 

I. 22 tř. AST i ALA sout.činnosti 

2 roky držitel licence tř. II s 

odpovídající 

aktivní činností 

 

kvalif. studium I. tř. a absolvování dalšího 

vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou 

akcí za uplynulé období, z 

toho minimálně jednoho doškolovacího 

semináře v tuzemsku 

 

 

 

B. POROTCI 
TŘÍDA VĚK POŽADOVANÁ PRAXE ROZSAH VZDĚLÁNÍ 

III. 18 tř. BST i BLA sout.činnosti kvalif. studium III.tř. 

II. 21 2 roky držitel licence tř. III s 

odpovídající 

aktivní činností  

kvalif. studium II.tř. a absolvování dalšího 

vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou 

akcí za uplynulé období, z 

toho minimálně jednoho doškolovacího 

semináře v tuzemsku 



2 

 

 

 

I. 24 tř. AST i ALA sout.činnosti 

2 roky držitel licence tř. II s 

odpovídající 

aktivní činností 

 

kvalif. studium I. tř. a absolvování dalšího 

vzdělání dle § 13 bod 4a-c v rozsahu dvou 

akcí za uplynulé období, z 

toho minimálně jednoho doškolovacího 

semináře v tuzemsku 

 

 

 

Vysvětlení : 

Současná legislativa umožňuje trenérovi, případně porotci při nesplnění absolvování dalšího 

vzdělání obejít absolvování dalšího vzdělání žádostí o vyšší třídu. 

Je jednodušší získání nové licence než její prodloužení! 

 

§ 11 

Obnovování a prodlužování platnosti licence 
3. Licence porotce III. třídy se prodlužuje nebo obnovuje na další období dle čl. §10 bod 1 na základě 

- prokázání aktivní činnosti v uplynulém období 

- absolvování dalšího vzdělávání dle §13 bod 4b a to minimálně jedné akce za uplynulé období 

- splnění dalších podmínek stanovených prezidiem na návrh výkonné rady nebo některého 

člena prezidia v případě mimořádných potřeb ČSTS 

V případě nesplnění těchto podmínek se licence porotce III. třídy prodlužuje, nebo obnovuje až po 

absolvování dalšího vzdělání dle §13 bod 4a-c, přičemž se tato akce nezapočítává do započítávané 

jedné akce za uplynulé období.  

 

4. Licence porotce II. a I. třídy se prodlužuje nebo obnovuje na další období dle §10 bod 1 na základě 

- prokázání aktivní činnosti v uplynulém období 

- absolvování dalšího vzdělávání dle §13 bod 4a-c v rozsahu dvou akcí za uplynulé období, z 

toho minimálně jednoho doškolovacího semináře v tuzemsku 

- splnění dalších podmínek stanovených prezidiem na návrh výkonné rady nebo některého 

člena prezidia v případě mimořádných potřeb ČSTS 

 

Vysvětlení : 

Současná legislativa umožňuje porotcům III.třídy při nesplnění podmínek Kvalifikačního řádu zažádat 

si znovu o přidělení licence porotce III.třídy na základě splnění vzdělání a požadované praxe (v tomto 

případě B STT a B LAT). V tom případě podmínky pro prodloužení licence jsou bezpředmětné a 

mohly by se i zrušit. Což by ale nevedlo ke snaze porotce III.třídy udržovat se praxí a dalším 

vzděláváním. 



3 

 

 

VOV/GARANT KS I PŘI FTVS UK PRAHA – NÁVRHY ZMĚN DLE OKRUHŮ: 

 VÝJIMKY Z PRAVIDEL PŘI UDĚLOVÁNÍ LICENCÍ  

§ 12 Systém vzdělávání  +  Příloha č. 2  Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro 

udělování licencí 

Tanečníci s třemi roky ve třídě M mají možnost požádat o výjimku a získat licenci Trenér III. Důvod 

výjimky ze strany ČSTS bylo motivovat tanečníky mezinárodní třídy, aby vstoupili do regulovaného 

licencovaného systému. 

Platnou vstupní podmínkou pro vstup do kvalifikačního studia je absolvované kvalifikační studium 

nižší třídy nebo získaná licence nižší třídy. Trenéři III. třídy tak mohli nastoupit do KS II. třídy. 

Obsah KS se nyní skutečně nejen teoreticky ale i prakticky diversifikoval. Zjednodušeně nastíněno: 

obsahem specializace je mj. pro KS III Katalog figur, KS II Hearn (semi-basic a popsané pokročilé 

figury) a KS I další atributy pro vrcholový taneční sport (viz Profil absolventa) 

Při dodržení současné legislativy a osnov studia by se mohlo stát, že při udělení výjimky pro licenci 

trenéra III, žadatel nastoupí do KS II a neprojde tedy vůbec zkouškou z katalogu figur. V minulém 

systému, konkrétně ještě KS II. třídy v Praze (za éry spolupráce se SUT ještě v roce 2010) byl hlavní 

náplní specializace i na KS II stále Katalogu figur, z něj se skládala zkouška (pro informaci Hearn 

LAT na DVD byl vydán až 2011).  

NÁVRH: Pro úplnost vzdělání v rámci legislativy ZAJISTIT  podmínku SPLNĚNÍ ZKOUŠKY 

Z KATALOGU FIGUR, tuto podmínku přidat jako vstupní podmínku pro KSII.  Na druhou stranu 

není spravedlivé pro žadatele, kteří si v dobré vůli zažádali o licenci trenér III a postupně přes 

udělenou výjimku při udělení licence trenér III si zkouškou z katalogu figur doplnili všeobecné 

předpoklady pro získání licence, aby jim tato udělená výjimka byla počítána jako doživotně 

vyčerpaná. Takovou výjimku, která pozbyla principu výjimky, nelze chápat jako udělenou výhodu, a 

je třeba ji ve smyslu udělené výjimky anulovat (toto řeší přidaný bod 

 

 

 

 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZÁSADY USPOŘÁDÁNÍ SYSTÉMU VZDĚLÁVÁNÍ 
§ 12 

Systém vzdělávání 

2. Vstupní podmínka pro účast na kvalifikačním studiu je buď licence nejbližší nižší třídy, nebo 

ukončené kvalifikační studium nejbližší nižší třídy. 

Při udělení výjimky pro získání licence Trenéra III dle § 5.3 (výjimka) a specifikace v příloze č.2  

je vstupní podmínkou pro účast v kvalifikačním studiu II složení zkoušek z katalogu figur STT i 

LAT. 

U kvalifikačních studií pro licence třídy 1 je vstupní podmínkou maturitní vzdělání, přitom se 

připouští, že je možno zahájit kvalifikační studium i bez splnění této podmínky, ale osvědčení o 

jeho absolvování se vydá až po předložení maturitního vysvědčení. 



4 

 

 

 

 

Příloha č.2: Podmínky pro udělení výjimek z pravidel pro udělování licencí 

1. Licence trenéra 

a) Licenci trenéra třídy III. tanečníku(ci) s nejméně třemi roky aktivní činnosti ve třídě M. Tito 

mohou být navíc přijati do vzdělávání trenérů II. třídy bez 2 let praxe po složení zkoušek 

z katalogu figur STT i LAT. 

b) Licenci trenéra II. třídy tanečníku(ci) s nejméně třemi roky aktivní činnosti ve třídě M na 

základě vykonání zkoušek ze všech předmětů předepsaných kvalifikačním studiem pro trenéry 

tř.II a na základě aktivní práce trenéra párů třídy B a A nejméně po dobu 2 let. 

 

2. Licence porotce III., II. a I.třídy pouze pro jednu skupinu tanců (ST nebo LA) 

a) při splnění podmínek rozsahu vzdělání dle §8 a praxe s nejméně třemi roky aktivní činnosti ve 

třídě M pouze v jedné disciplíně (ST nebo LA) a nedosažení tř.B v druhé disciplíně může být 

udělena licence pro disciplínu, ve které byla dosažena třída M. Ve druhé disciplíně, ve které nebyla 

dosažena tř.B, může být udělena pouze licence III.třídy. 

 

3. Udělení licence porotce a trenéra nebo zvýšení platné třídy o jednu třídu v těchto případech: 

a) pro zájemce ve věku nad 55 let na základě dlouhodobé aktivní práce v oboru tanečního  sportu 

b) pro zájemce ve věku nad 45 let na základě dlouhodobé aktivní práce v oboru tanečního sportu a na 

základě vykonání zkoušek z předmětů obecného základu předepsaných v programu vzdělávání. 

 

4. Udělení licence trenéra a porotce II. a I. třídy ve zkráceném režimu požadované praxe 

a) při splnění podmínek v rozsahu vzdělání a požadované aktivní činnosti pro žadatele o licenci trenéra 

a porotce II. a I. třídy, který v době své aktivní taneční kariéry tančil finále MČR ve ST, LA nebo 10T 

v kategorii Dospělí, je možné zkrátit požadovanou praxi pro trenéry a porotce III. a II. třídy na jeden 

rok a na základě žádosti udělit licenci vyšší ve zkráceném režimu 

 

5. Udělení základní licenční třídy dle bodu 3 této přílohy je možné pouze jedenkrát. 

 

6. Zvýšení licenční třídy dle bodu 3 této přílohy je možné pouze jedenkrát a to za předpokladu, že 

předchozí licenční třída nebyla získána na základě výjimky dle bodu 3 této přílohy. 

 

7. V případě závažné dlouhodobé nemoci se prodlouží licence na základě písemné žádosti jen do 

nejbližší doškolovací akce. 

8. Při udělení výjimky pro získání základní licenční třídy trenéra III dle bodu 1 a) dodatečné nebo 

průběžné splnění zkoušky z Katalogu figur STT a LAT výjimku anuluje jakožto již vyčerpanou ve 

smyslu budoucí možnosti podání žádosti o výjimku. 

 

 

Přejdi na další stranu…



5 

 

Žádost o vydání*, prodloužení* , obnovení* licence (* - vybrané zakroužkujte ) 

Jméno a příjmení: __________________________ IDT:_____________ Rodné číslo: ____________. 

Žádám o     vydání* prodloužení* obnovení* 

Licence porotce* trenéra* vedoucího soutěží* sčitatele/sekretáře* odborného dozoru* 

třídy III* II* I* 

Splnění podmínek předepsaných Kvalifikačním řádem ČSTS dokladuji takto:  

PRO ZÍSKÁNÍ LICENCE (buď 1. nebo 2. bod, proto zvolený zakroužkujte):  

1. Všeobecné:  

a. dosažení stanoveného věku - viz rodné číslo  

b. splnění požadavku předepsané praxe - doložit kopií příslušné části průkazů jako přílohu  

c. úspěšné absolvování příslušného vzdělávacího studia - viz záznam v evidenci ČSTS  

2. Na základě § 5.3 (výjimka) a specifikace v příloze č.2: 

*  ust.1a) tanečník(ce) se třemi roky aktivní činnosti ve třídě M - pro licenci trenéra tř.III 

*  ust. 1b) tanečník(ce) se třemi roky aktivní činnosti ve třídě M a po vykonání zkoušek z katalogu 

figur STT i LAT a všech zkoušek kvalifikačního studia tř. II - pro licenci trenéra tř.II 

*  ust. 2a) tanečník(ce) s pěti roky aktivní činnosti ve třídě M (alespoň v jedné disciplíně, 

ve druhé disciplíně minimálně tř.B) a po vykonání zkoušek z katalogu figur STT i LAT – 

pro licenci porotce tř.III 

*  ust. 2a) tanečník(ce) s pěti roky aktivní činnosti ve třídě M a alespoň jednou účastí ve finále 

MČR v jedné disciplíně (ve druhé disciplíně nedosažena tř.B) a po vykonání zkoušek z katalogu 

figur v této disciplíně - pro licenci porotce tř.III pouze pro tuto disciplínu. 

*  ust. 3a) tanečník(ce) ve věku nad 55 let – pro udělení základní třídy nebo zvýšení třídy 

licence porotce nebo trenéra 

*  ust. 3b) tanečník(ce) ve věku nad 45 let a po složení zkoušek z předmětů obecného 

základu žádané třídy – pro udělení základní třídy nebo zvýšení licence porotce nebo 

trenéra   

Splnění podmínek daných Kvalifikační řádem dokládám jako přílohu této žádosti.  

 
PRO PRODLOUŽENÍ* OBNOVENÍ* LICENCE:  

1. Přikládám doklad o absolvování doškolovacího semináře v zahraničí (evidence účastníků 

tuzemských vzdělávacích akcí je u vedoucího MK). 

Poplatek za vystavení licence jsem uhradil dne: ............................... 

(přiložit minimálně kopii ústřižku složenky - bez tohoto dokladu licence NEBUDE VYSTAVENA) 

Počet příloh: 

...............  

Čestně prohlašuji, že jsem tuto žádost vyplnil(a) zcela pravdivě. 

Dne: ................................................ Podpis žadatele: ................................................................. 



6 

 

OKRUH – OBECNÁ USTANOVENÍ, ADMINISTRATIVNÍ ZÁSADY, AKTIVNÍ 

ČINNOST – LOGICKÉ ROZDĚLENÍ 

AKTIVNÍ ČINNOST 

Aktivní činnost je v KŘ řešena na dvou místech. Obecně (co to je) v §9. Rozsah aktivní činnost 

pro porotce a funkcionáře byl stanoven v Příloze č.1  Aktivní činnost, zatímco rozsah aktivní 

činnosti pro trenéry byl nelogicky zařazen přímo do §9. Návrh: sjednotit způsob výkladu a 

informativní vyváženosti pro všechny druhy licencí. Dále Realizační opatření  §19 bod 7 ukládají 

schvalovat rozsah aktivní činnosti vždy k 30.6. každého roku s účinností na následující kalendářní 

rok prezidium na základě návrhu VR ČSTS. Praxe taková není, proto navrhujeme tento bod zrušit. 

 

 

§ 9 

Aktivní činnost 
1. Za aktivní činnost porotce a funkcionáře se považuje jejich práce na soutěžích v tanečním 

sportu. Velikost aktivní činnosti se určuje počtem soutěží, na kterých vykonávali své funkce 

v posledních dvou letech. Počet těchto soutěží je určen v příloze č.1. 

2. Za aktivní činnost trenérů se považuje trenérská činnost v rozsahu minimálně 200 hodin 

vyučovacích za poslední dva roky v některém z kolektivních členů ČSTS. 

 

Příloha č.1: Aktivní činnost  
1. Za aktivní činnost se počítá u licencí 

a) u porotců tř.I a II porotování na minimálně 15 soutěžích STT a 15 soutěžích LAT ve třídě D-M 

nebo 7 soutěží STT (i formací) a 7 soutěží LAT (i formací) ve třídě A-M. 

b) u porotců tř.III porotování na minimálně 10 soutěžích STT a 10 soutěžích LAT. 

c) u funkcionářů je aktivní činností myšlena činnost funkcionáře na 4 soutěžích 

d) u trenérů tříd I, II a III trenérská činnost vykonávaná dle §9 bod 2 za poslední dva roky 

v některém z kolektivních členů  CSTS v rozsahu minimálně 200 hodin vyučovacích 
 

2. U soutěží pořádaných v jeden den se započítávají maximálně dvě soutěže STT a dvě 

soutěže LAT . 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ 
§ 1 

Rozsah působnosti 
1. Kvalifikační řád je závaznou normou pro přípravu odborných pracovníků v tanečním sportu a 

pro jejich další odborný růst. Podle této normy jsou připravováni odborní pracovníci - trenéři, 

porotci a funkcionáři soutěží 

a) členové ČSTS pro potřeby ČSTS 

b) nečlenové ČSTS pro potřeby jiných organizací (ČMTO, SUT, SUTAP, ...) 

c) členové ČSTS a nečlenové ČSTS pro živnostenské podnikání 



7 

 

ČÁST ČTVRTÁ 

ADMINISTRATIVNÍ ZÁSADY (návrh VOP) 
§ 18 

Doklad o odborné způsobilosti 
1. Dokladem odborné způsobilosti (licence), pro trenéry, porotce a funkcionáře soutěží je 

a) pro vnitrosvazovou činnost záznam v členské a soutěžní databázi ČSTS, za kterou odpovídají 

členové VR, kteří řídí příslušnou oblast činnosti ČSTS. Záznam o licenci je uveden též na 

členském průkazu individuelního člena ČSTS. 

b) průkaz porotce/funkcionáře, do kterého si nechává jeho majitel zaznamenávat účast na akcích a 

získaných licencích a oprávněních. Orgány a osoby zajišťující tyto akce mají povinnost na 

požádání tento záznam provést. Průkaz slouží také na prokázání účasti na akcích v zahraničí a 

k prokazování odborné způsobilosti v zahraničí. 

4. Dokladem odborné způsobilosti pro získání živnostenského listu je Osvědčení o absolvování, které 

vydává pořádající akreditovaná instituce. 

 

§ 19 

Realizační opatření 

1. Žadatel o licenci zašle žádost doplněnou potřebnými doklady výkonné radě cestou výkonného 

sekretariátu ČSTS, která předá žádost k ověření správnosti a úplnosti členu VR, který řídí 

příslušnou oblast. VR v kladném případě do 1 měsíce vydá žádanou licenci. 

2. Výkonná rada ČSTS zajišťuje zveřejňování vydaných a zrušených licencí. 

3. Vedoucí soutěžní oblasti a soutěžní komisaři divizí jsou při schvalování propozic soutěží povinni 

plně respektovat platnost licencí při schvalování propozic. Sekretáři/sčitatelé soutěží jsou povinni 

respektovat platnost licencí při prezenci soutěží. 

4. Školení pro funkcionáře soutěží tř.II musí být schválené představenstvem příslušné divize. Do 7 dnů 

po skončení je pořadatel povinen zaslat výkonné radě cestou výkonného sekretariátu protokol (zprávu) 

o školení, z jehož obsahu musí být zřejmé zaměření, náplň a rozsah školení, lektoři a pod. Součástí 

protokolu musí být prezenční listina. Pokud byly v rámci školení prováděny testy, pak i výsledky 

těchto testů.. 

5. Do 7 dnů po skončení některé z forem dalšího vzdělávání zašle výkonnému sekretariátu ČSTS v 

případě §13 bod 4a, 4b a §14 bod 5a, 5b pořadatel zprávu o proběhlé akci spolu s prezenční 

listinou. V případě §13 bod 4c, 4d zašle účastník takovéto akce čestné prohlášení. 

 

6. Vzdělávání odborných pracovníků ČSTS se mohou zúčastnit i nečlenové ČSTS. Tito účastníci 

hradí plné náklady vzdělávání. jsou evidování v databázích ČSTS a zváni na další vzdělávací akce 

ČSTS. 

 

7. Přílohu č.1 schvaluje vždy k 30.6. každého roku s účinností na následující kalendářní rok 

prezidium na základě návrhu VR ČSTS. 

§ 20 

Závěrečná a přechodná ustanovení – doplnit  datumy změn 

1. Tento dokument byl schválen presidiem ČSTS dne 26. 6. 1998 a nabývá účinnosti dne 1. 9. 1998. 

Současně se ruší Zásady pro udělování licencí. 

Kvalifikační řád ČSTS byl doplněn prezidiem ČSTS 

- dne 7. 8. 2000 s účinností od 1. 9. 2000, ……  

chybí: 

- dne 20.3.2011 s nabytím účinnosti dnem zveřejnění (aktivní činnost trenérů min 200 hod za 

poslední dva roky) 

- dne 7.4.2013 s nabytím účinnosti dnem zveřejnění 


